



## הודעת הממונה על התקינה על יצירת מסלול מיוחד נוכח התפרצות נגיף הקורונה

במסגרת היערכות משרדי ממשלה למצב מיוחד במשק נוכח התפשטות מגפת "קורונה", הממונה על התקינה במשרד הכלכלה והתעשייה מפעיל מספר מהלכים זמניים על מנת לסייע בהמשכיות עסקית בתחום יבוא טובין שחל עליהם תקן רשמי.

במסגרת מהלכים אלה, הממונה מודיע על יצירת מסלול ייחודי לשחרור טובין, שחלים עליהם תקנים משויכים לקבוצה 1, שיכונה "מסלול מיוחד נוכח התפרצות נגיף הקורונה" ויהיה מוגבל בזמן. המסלול, אשר התנאים לקבלת אישור דרכו מפורטים מטה, דומה למסלול "יהלום" המוגדר היום בהנחיות והוראות הממונה על התקינה לעניין יבוא טובין שחל עליהם תקן רשמי. המסלול מאפשר קבלת היתר שיווק ומכירה של טובין שבמשלוח שקיים לגביהם אישור דגם, עוד לפני שבוצעה בהם בדיקת משלוח. לצורך קבלת אישור הממונה באמצעות מסלול זה, על היבואן להגיש הצהרה במסגרתה בין היתר מתחייב להחזיק דוגמא לצורך ביצוע בדיקת משלוח שתבוצע בהמשך על ידי מעבדת בדיקה.

יובהר כי ההצהרה שמצורפת להודעה הינה חלק בלתי נפרד מהמסלול הנ"ל ובה מפורטות התחייבויות היבואן שייכנס למסלול, לרבות הסדר לבדיקת הטובין לאחר השחרור.

המסלול יופעל על פי שיקול דעתו של הממונה ורק לאחר הודעת מעבדה המוכרת לאישור יבוא טובין שחל עליהם תקן רשמי (לרבות מכון התקנים) לפיה היא מתקשה לתת מענה הולם לאישור היבוא כאמור וזאת בשל המגבלות מוטלות על העסקים לאור ההנחיות הנקבעות בצווים המוצאים לשם טיפול ומיגור הנגיף.

יובהר כי השימוש במסלול זה ייעשה על פי צורך בלבד וככל הניתן יצומצם לתחומי בדיקות, שבהן יתעורר הקושי.

בהינתן אישור הממונה למעבדת בדיקה, התנאים לאישור הטובין בהתאם ל"מסלול המיוחד נוכח התפרצות נגיף הקורונה" יהיו:

1. הטובין המיובאים עומדים בדרישות התקנים הרשמיים החלים עליהם,
2. היבואן לא מוגדר כמפר אמון, בהתאם לסמכות הממונה על התקינה לפי פקודת היבוא והיצוא. לעניין זה יובהר כי יבואן מפר אמון לא יזכה במסלול זה ויטופל לפי הנוהל השוטף, קרי, שחרור תחת הפקדת ערבות או נטילה מהנמל וביצוע בדיקת "ש" טרם מתן אישור הממונה.



**משרד הכלכלה**  
לשכה משפטית



3. לטובין המיובאים יש אישור דגם מלא ובתוקף לכל התקנים הרשמיים שחלים עליהם. לעניין זה יובהר כי אישורי דגמים חדשים יבוצעו לפי הנוהל בשוטף, במקרים דחופים וחיוניים יינתן מענה פרטני/נקודתי.
4. יבואן מגיש בקשה והצהרה מיוחדת לכל משלוח עבורו הוא מבקש שחרור במסלול זה.

יוסבר כי אישורי עמידה בדרישות הממונה על התקינה עבור הטובין המשוחררים במסלול יונפקו באמצעות מערכת תקשורת ומידע (מת"מ) על סמך המלצות של מעבדות בדיקה. מידע עבור המשלוחים והאישורים יישמר במת"מ לצורך בקרה מטעם הממונה על התקינה. כאשר יוחלט על הפעלת המסלול, הממונה על התקינה יפרסם את החלטותיו לעניין הפעלת המסלול, לרבות תחום הבדיקות רלוונטיות למסלול ומעבדות, באתר האינטרנט של משרד הכלכלה והתעשייה ובנוסף בדיוור ישיר למכס, למעבדות מוכרות, ליבואנים, לאיגוד לשכות המסחר והתאחדות התעשיינים.

תוקפו של המסלול יהיה מיום פרסום החלטת הממונה התקינה כאמור ולתקופה שיקבע הממונה בהתאם לצורך ובכל מקרה לא יאוחר מיום פקיעת ההנחיות המגבילות שהוצאו לשם טיפול ומיגור הנגיף לאחר הכרזתו של זה על ידי שר הבריאות כמחלה מדבקת ("פ התש"ף, עמ' 3378).

ניתן לעיין ב-"הוראות הממונה על התקינה בדבר הענקת אישור תקן רשמי בהתאם לצו יבוא חופשי" באתר האינטרנט של המשרד שכתובתו:

[https://www.gov.il/he/departments/policies/goods\\_imports\\_with\\_official\\_standard\\_procedure\\_march\\_2018](https://www.gov.il/he/departments/policies/goods_imports_with_official_standard_procedure_march_2018)